
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 45 del 27/06/2016 
 
Oggetto: UTILIZZO CONGIUNTO PERSONALE AUTONOMIE LOCALI: INCARIO A ARTEMI LUIGINA 

QUALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
 

L’anno   duemilasedici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 14:30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  

PINZI ROBERTO- VICESINDACO  s 

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che dal 15/06/2016 la dipendente Elisabetta Cherubini è stata autorizzata al comando presso il 
Giudice di Pace di Viterbo con delibera G.M. n° 21 del 15/04/2016; 
Considerato che il già ristrettissimo numero di personale in servizio (solo 4 unità) veniva, per effetto del 
comando, ulteriormente ridotto a tre unità lavorative di cui una sola interna; 
Considerato altresì che tale situazione rende necessario reperire altrove risorse umane per l’erogazione 
almeno dei servizi interni essenziali; 
Richiamato l’art. 14 del CCNL del personale del Comparto Regione e Autonomie Locali del 22/01/2004 
relativo all’utilizzo congiunto di personale di altri Enti del Comparto con il consenso dei lavoratori 
interessati; 
Visto inoltre l’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 che consente ai Comuni, come quello di Proceno, 
con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, di utilizzare personale a tempo pieno proveniente da altre 
Amministrazioni oltre l’orario di servizio dell’Ente di provenienza purché dallo stesso autorizzati; 
Considerato che il Comune di Proceno, per le motivazioni di cui sopra, ha chiesto di potersi avvalere 
della collaborazione di personale della Polizia Locale in servizio presso il Comune di Acquapendente; 
Dato atto che si è resa disponibile all’incarico la dipendente del Comune di Acquapendente Sig.ra Artemi 
Luigina; 
Vista l’Autorizzazione del Responsabile di Polizia Locale del Comune di Acquapendente prot. 7174 del 
24/06/2016, ricevuta al nostro prot. n. 2208 del 24 giugno 2016, con la quale si accoglie la richiesta 
formulata dal Comune di Proceno per mesi tre dal 25/06/2016 al 30/09/2016; 
Dato atto altresì che la spesa presunta di euro 3.250,00 circa rientra nei limiti di cui al D.L. 78/2010 art. 9 
comma 28 come modificato dalla L. 122/2010 
Acquisiti i pareri favorevoli, espressi dai responsabili del settore area amministrativa e dell’area finanziaria 
ai sensi dell’art. 49 T.U. del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
1. Di incaricare per i motivi suddetti la Sig.ra Luigina Artemi, dipendente del Comune di 

Acquapendente, agente di Polizia Locale, a svolgere servizio presso questo Comune di Proceno 

(VT) per il periodo dal 25/06/2016 al 30/06/2016, al di fuori del proprio orario di lavoro, con 

impegno lavorativo di 48 ore mensili. 

2. Di incaricare il responsabile del Settore Amministrativo ad assumere l’impegno di spesa. 

3. Di disporre che il presente atto venga firmato per accettazione dalla Sig.ra Luigina Artemi  

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Cinzia Pellegrini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  15/07/2016       al  30/07/2016           al n. 266     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 15/07/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/06/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/06/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


